
PRŮVODCE
UCHAZEČE
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení uchazeči, vážení rodiče,
velice si vážíme Vašeho zájmu o naši školu. Víme, že 
gymnázií je v Praze velký počet, a proto se snažíme 
poskytnout Vám takové informace, které Vám mo-
hou pomoci jak při volbě školy, tak při zorientování se  
v samotném přijímacím řízení.
V letošním roce je situace poněkud komplikována tím, 
že se předpokládá zásadní úprava podmínek a pravidel 
přijímacího řízení. V momentě vzniku tohoto materiálu 
ovšem ještě neexistuje jejich závazná podoba, které 
bychom se mohli držet. Proto je ve srovnání s předcho-
zími roky tento průvodce stručnější. Jakmile vznikne 
právní předpis, který novou podobu přijímacího řízení 
přesně popíše, vytvoříme také odpovídající rozšířenou 
verzi tohoto průvodce. 
Doufáme, že i tak Vám bude předkládaný průvodce  
k užitku. Přeji Vám, abyste si vybrali svoji správnou ško-
lu. A jestliže si vyberete tu naši, tak Vám přeji, abyste  
v budoucnu tohoto rozhodnutí nikdy nelitovali.

Mgr. Miloslav Nápravník 
ředitel školy



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

OBSAH

 ZÁKLADNÍ INFORMACE

 DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

 NAŠI ABSOLVENTI NA VŠ

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ – STATISTIKY

 OČEKÁVANÉ ZMĚNY

Pro snazší orientaci můžete použít interaktivní odkazy 
v obsahu. Zpět na obsah se dostanete z jakékoliv stra-
ny kliknutím na logo školy v pravém horním rohu.



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

ZÁKLADNÍ INFORMACE

  Gymnázium Omská vzniklo 1. 9. 1995, 
navázalo tak na dlouholetou tradici jazy-
kové ZŠ Omská

  zřizovatelem školy je Hlavní město Praha, 
jedná se tedy o veřejnou střední školu, 
na níž se školné neplatí

  škola nabízí obory: 
osmileté gymnázium (pro žáky 5. tříd) 
čtyřleté gymnázium (pro žáky 9. tříd)

  celkem je na škole:  
21 tříd 
přibližně 600 studentů



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

  plánované termíny pro letošní školní rok: 
středa 6. prosince 2023 
středa 10. ledna 2024 
vždy od 16.00 do 18.00 hodin

  setkání s vedením školy ve školní restau-
raci v 16.30

  zápis do přípravných kurzů v učebně č. 5 
již od 15.30

  v rámci DOD jsou přístupné učebny, ve 
kterých probíhá prezentace výuky jednot-
livých předmětů



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Hledáte důvody, proč si vybrat právě Gymná-
zium Omská? Jedním z nich by mohl být i škol-
ní vzdělávací program Škola života a pro život, 
který klade důraz na výuku cizích jazyků:

  povinná výuka 2 cizích jazyků ve všech  
ročnících obou oborů

  pro všechny je povinný anglický jazyk, dru-
hým může být jazyk německý, francouz-
ský, či španělský

  zapojení do Metropolitního programu pod-
pory středoškolské jazykové výuky, umož-
ňujícího navýšení hodinové dotace

  rozřazení studentů čtyřletého gymnázia 
pro výuku anglického jazyka podle pokro-
čilosti

  možnost zisku mezinárodního certifikátu



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Druhým důvodem by mohla být vysoká úspěš-
nost našich absolventů ve společné části matu-
ritní zkoušky, zavedené v roce 2011. Od té doby 
si naši maturanti udržují

  nadprůměrnou úspěšnost ve srovnání  
s jinými typy škol

  nadprůměrnou úspěšnost ve srovnání  
s ostatními gymnázii

  nadprůměrnou úspěšnost ve srovnání  
se stejnými obory na ostatních gymnáziích



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Třetím důvodem by mohla být vysoká úspěšnost 
našich absolventů u přijímacích zkoušek na vy-
soké školy. Za posledních 5 let (2019-2023):

  372 absolventů

  362 přijato na VŠ

  úspěšnost 97%

Navíc samozřejmě neplatí, že by absolventi gym-
názia byli předurčeni ke studiu pouze některých 
oborů. Naopak škála vysokých škol, na nichž se 
naši absolventi uplatňují, je velmi široká, jak 
dokazuje i tabulka na následující straně.



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

NAŠI ABSOLVENTI NA VŠ 
2019-2023

  VŠE         62

  ČVUT        53

  Lékařská fakulta     44

  Právnická fakulta     36

  Filosofická fakulta    32

  Fakulta sociálních věd   32

  Přírodovědecká fakulta   25

  Pedagogická fakulta     17

  VŠCHT        16

  ČZU         16

  Fakulta humanitních studií  14

  Matematicko-fyzikální fakulta 10

  Farmaceutická fakulta     3



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Pro školní rok 2024/2025 otevíráme následující 
třídy:

  čtyřleté gymnázium 
obor: 79-41-K/41 – gymnázium, denní 
určeno pro žáky 9. tříd základních škol 
2 třídy (60 studentů)

  osmileté gymnázium 
obor: 79-41-K/81 – gymnázium, denní 
určeno pro žáky 5. tříd základních škol 
2 třídy (60 studentů)



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM

  studijní průměr v 1. pololetí 9. ročníku 
maximum: 20 bodů

  písemný test z ČJ a z M 
vytváří a vyhodnocuje CZVV (CERMAT) 
maximum: 50 bodů  
nutný limit: 10 bodů

  celkové maximum: 120 bodů



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

OSMILETÉ GYMNÁZIUM

  studijní průměr v 1. pololetí 5. ročníku 
maximum: 10 bodů

  písemný test z ČJ a z M 
vytváří a vyhodnocuje CZVV (CERMAT) 
maximum: 50 bodů  
nutný limit: 10 bodů

  písemný test z AJ 
vytváří a vyhodnocuje škola 
maximum: 50 bodů  
nutný limit: 10 bodů

  celkové maximum: 160 bodů



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

V rámci přijímacích zkoušek vyplňují uchazeči 
předtištěné testy, k čemuž mají k dispozici pře-
dem určený čas:

čtyřleté gymnázium

  český jazyk    60 minut

  matematika   70 minut

osmileté gymnázium

  český jazyk    60 minut

  matematika   70 minut

  anglický jazyk   45 minut



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ – STATISTIKY

ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM

počet 
tříd přihlášeno

2023 2 138
2022 1 177
2021 1 51
2020 2 157
2019 1 86
2018 1 66
2017 1 57
2016 2 146
2015 1 53
2014 1 45
2013 1 77



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ – STATISTIKY

OSMILETÉ GYMNÁZIUM

počet 
tříd přihlášeno

2023 1 242
2022 2 319
2021 2 277
2020 2 322
2019 2 323
2018 2 306
2017 2 285
2016 2 284
2015 2 268
2014 2 303
2013 2 297



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

OČEKÁVANÉ ZMĚNY

Připravují se legislativní změny, v plánu je:

  změna počtu přihlášek ze dvou na tři

  možnost elektronického přihlašování

  řazení škol podle priority

  místo konání zkoušky určuje CERMAT

  výsledky zveřejňuje CERMAT

Zákonná úprava zatím nebyla schválena, proto 
se konkrétní parametry mohou ještě změnit.



PRŮVODCE UCHAZEČE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Doufáme, že jste na předchozích stranách našli 
všechny potřebné informace. Pokud byste však 
měli ještě nějaké dotazy, napište nám na email 
info@omska.cz.

Děkujeme Vám za pozornost, kterou jste tomu-
to stručnému přehledu věnovali, a těšíme se  
s Vámi v brzké době na viděnou!

Omská 1300/4 
100 00 Praha 10 – Vršovice

zřizovatel: hl. m. Praha

tel.: 296 368 401 
web: www.omska.cz
e-mail: info@omska.cz

2020/2021 otevíráme
OSMILETÉ GYMNÁZIUM  
2 třídy (60 studentů) 
přijímací zkoušky:  ČJ, M (CERMAT),  
    AJ (školní), 
    průměr z 1. pol. 5. třídy

ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM 
2 třídy (60 studentů) 
přijímací zkoušky:  ČJ, M (CERMAT), 
    průměr z 1. pol. 9. třídy


